UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH&HSSV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v Triển khai Cuộc thi Olympic tiếng Anh

trên Internet năm học 2025 - 2026

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các trường phổ thông có cấp THCS và THPT.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số 01CV-

ĐaN/2025-2026/BTC-IOE ngày 20/8/2025 của Công ty VTC truyền thông trực

tuyến về việc tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học

2025-2026 (đính kèm công văn này), Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị nhà

trường triển khai Cuộc thi IOE năm học 2025-2026 như sau:

1. Mục đích: Tạo sân chơi lành mạnh, thúc đẩy phong trào học tiếng Anh

tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố; giúp học sinh có cơ hội học tập,

rèn luyện và phát triển năng lực sử dụng tiếng Anh.

2. Nội dung, hình thức thi: Học sinh tương tác trên website: http://ioe.vn

để tham gia các Vòng tự luyện theo hướng dẫn của Ban Tổ chức Cuộc thi

Olympic tiếng Anh trên Internet dành cho học sinh phổ thông năm học 2025-

2026 (Công văn số 01/2025-2026/HD-IOE ngày 13/8/2025 gửi kèm).

Lưu ý: sau khi hợp nhất đơn vị hành chính, thông tin tên, địa chỉ và tài

khoản quản trị IOE của các nhà trường có thể thay đổi, nên các trường hoặc

chủ động cập nhật thông tin của trường mình trên hệ thống IOE hoặc liên hệ

với BTC để được hỗ trợ kịp thời.

3. Triển khai Cuộc thi: UBND các xã, phường, đặc khu, các trường trực

thuộc Sở thông báo về Cuộc thi đến toàn thể học sinh; động viên, khuyến khích

học sinh có nhu cầu và đủ điều kiện tham gia trên tinh thần tự nguyện.

Sở GDĐT không tổ chức thi tập trung cấp thành phố, các nhà trường chủ

động phối hợp với Ban Tổ chức cấp quốc gia triển khai các vòng thi theo hướng dẫn.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị UBND các xã, phường, đặc

khu và các trường trực thuộc Sở triển khai, thực hiện. Trong quá trình triển khai

thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở GDĐT qua Phòng

Giáo dục Trung học và Học sinh, sinh viên để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH&HSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

to
an

la-
12

/0
9/

20
25

 1
6:

31
:0

5-
to

an
la-

to
an

la-
to

an
la

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T16:48:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T08:53:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T08:53:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T08:53:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!